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AUDITORES ASOCIADOS, S.L.

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als Patrons de la FUNDACIO PRIVADA INSTITUT DE RECERCA DE LA SIDA — CAIXA (IRSI-
CAIXA) :

Opinié

Hem auditat els comptes anuals FUNDACIO PRIVADA INSTITUT DE RECERCA DE LA SIDA —
CAIXA (IRSI-CAIXA). (la Fundaci6), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2018, el
compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu, I'estat
d'ingressos i despeses reconeguts i [a memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta
data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacio a 31 de desembre de 2018,
aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d’aplicacio (que s’identifica a la Nota 2
de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d'etica, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons

- alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no

hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinidé

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com a els riscos d'incorreccid6 material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context
de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinio
sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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AUDITORES ASOCIADOS, S.L.

Aspectes mes rellevants de I'auditoria Tractament a la auditoria

Ingressos per vendes

L' import net de la xifra de negocis es recull a | Els nostres procediments d’auditoria han
I Epigraf 1. del Compte de Resultats al 31 | inclos, entre d'altres la revisié del disseny i
de desembre de 2018 es de 6,9 milions d’ | implementacio dels procediments
Euros, aproximadament, i es corresponen am | desenvolupats per la Fundacié sobre le
I'import dels ingressos per la prestacié de | reconeixement d’ingressos.

serveis de l'activitat de la Societat.
Addicionalment, hem realitzat procediments
Les normes de registre i valoracio dels | analitics sobre la evolucid interanual de les
esmentats ingressos es descriuen a la Nota | vendes en funcid de la seva trajectoria
4.h. de la Memoria adjunta al 31 de desembre | historica y de las circumstancies concurrents
de 2018. a I exercici i, hem realitzat probes
substantives de detall sobre els ingressos i la
Hem considerat |' integritat dels ingressos de | seva periodificacio.

les activitats com un dels aspectes mes
rellevants de | auditoria, També hem rebut confirmacié externa d' una
mostra significativa d’ usuaris, patrocinadors i
deutors sobre el volum anual d’ operacions i
el saldo a 31 de desembre de 2018.

Finalment, hem avaluat que els detalls d'
informacié facilitats a la Memoria adjunta,
(veure Notes 4.7 i 9.2), requerits pel marc
normatiu d’ informacidé financera que resulta
de aplicacio, siguin adequats.

Hem determinat que no existeixen altres riscos mes significatius considerats en l'auditoria que
tinguin que ser comunicats al nostre informe.

Altra informacié: Informe de gesti6

L'altra informacié comprén exclusivament l'informe de gestié de I'exercici 2018, la formulacié de la
qual és responsabilitat de la Junta de Patrons de la Fundacié i no forma part integrant dels
comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix linforme de gesti6. La nostra
responsabilitat sobre linforme de gestid, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de lactivitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanca de l'informe de gesti6 amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de 'auditoria dels esmentats comptes i sense incloure informacio diferent
de l'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat consisteix
a avaluar i informar de si el contingut i presentacio de I'informe de gestid sén conformes a la
normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que
existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.
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AUDITORES ASOCIADOS, S.L.

Sobre la base del treball realitzat, segons alld descrit en el paragraf anterior, la informacio que
conté l'informe de gestio concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2018 i el seu contingut
i presentacid son conformes amb la normativa que resulta d'aplicacio.

Responsabilitat de la Junta de Patrons en relacié amb els comptes anuals

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Fundacio , de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a l'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracio de la
capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qliestions relacionades amb 'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencio de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb 'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’'incorreccid material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau
o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en
els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme
professional durant tota I'auditoria. Tambeé:

Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o
error, dissenyem i apliguem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim
evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinio. El risc
de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una
incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacio, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié¢ del control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a lauditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la finalitat
d'expressar una opini6 sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

Avaluem si les politigues comptables que s'apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada per la Junta de Patrons
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AUDITORES ASOCIADOS, S.L.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part de la Junta de Patrons, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidencia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacioé per continuar com a empresa
en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
Patencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacioé revelada en els comptes
anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les
nostres conclusions es basen en I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacio deixi de
ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacié global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacio
revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que
aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Junta de Patrons de l'entitat en relacido amb, entre altres qliestions,
abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de 'auditoria,
aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre les guestions que han estat objecte de comunicacié a la comissié d’auditoria de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en 'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que son, en conseqlencia, les questions clau de I'auditoria.

Descrivim aquestes questions en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.
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BALANC DE SITUACIO

(imports en euros)

ACTIU NOTES 2018 2017
A) ACTIU NO CORRENT 490.137,48 365.059,42
I. Immobilitzat intangible Nota 5.1 70.742,05 81.391,72
5. Aplicacions informatiques 70.742,05 81.391,72
Il. Immobilitzat material 403.570,97 267.843,24
Nota 5.2
3. Instal-lacions técniques 367.765,47 242.832,06
6. Mobiliari 8.273,97 1.471,74
7. Equips per a processaments d'informacio 27.531,53 23.539,44
V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini Nota 5.3 15.824,46 15.824,46
1. Instruments de patrimoni 15.824,46 15.824,46
B) ACTIU CORRENT 5.040.460,89 4.421,555,10
lll. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 1.464.148,12 2.966.626,09
3. Patrocinadors Nota 6 397.500,00 531.000,00
4. Altres deutors 1.066.648,12 2.435.626,09
VI. Periodificacions a curt termini 10.167,74 17.034,49
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 3.566.145,03 1.437.894,52
1. Tresoreria 3.566.145,03 1.437.894,52
TOTAL ACTIU (A+B) 5.530.598,37 4.786.614,52
PATRIMONI NET | PASSIU 2018 2017
A) PATRIMONI NET 1.177.166,99 1.012.029,50
A-1) Fons propis 890.719,29 854.866,82
l. Fons dotacionals o fons socials 240.404,84 240.404,84
1. Fons dotacionals o fons socials 240.404,84 240.404,84
IV. Excedents d'exercicis anteriors 614.461,98 642.320,83
1. Romanent 642.320,83 642.320,83
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -27.858,85 0,00
VI. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) Notasd 35.852,47 -27.858,85
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 286.447,70 157.162,68
1. Donacions i llegats de capital 286.447,70 157.162,68
C) PASSIU CORRENT 4.353.431,38 3.774.585,02
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 1.260.523,15 1.082.588,85
1. Proveidors 155.576,73 120.379,04
3. Creditors varis 694.226,25 599.985,59
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 39.491,39 23.855,36
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 371.228,78 338.368,86
VI. Periodificacions a curt termini 3.092.908,23 2.691.996,17
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+C) 5.530.598,37 4.786.614,52




COMPTE DE RESULTATS

(imports en euros)

NOTES 2018 2017

1. Ingressos per les activitats 6.899.061,27 5.696.868,23
b) Prestacions de serveis 2.216.183,90 1.896.825,08
d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col.laboracions Nota 9.2 2.461.149,64 2.246.666,00
e) Subvencions oficials a les activitats Nota 7 2.178.497,50 1.447.728,30
f) Donacions i altres ingressos per a activitats Nota 7 43.230,23 105.648,85
5. Aprovisionaments -1.378.375,88 -1.326.679,86
b) Consums de matéries i altres matéries consumibles -1.029.542,88 -1.043.846,86
c) Treballs realitzats per altres entitats -348.833,00 -282.833,00
7. Despeses de personal Nota 9.1 -3.289.127,77 -3.007.389,71
a) Sous, salaris i assimilats -2.712.671,38 -2.473.640,29
b) Carregues socials -576.456,39 -533.749,42
8. Altres despeses d'explotacio -2.014.882,52 -1.257.796,02
a) Serveis exteriors -2.014.545,47 -1.257.665,82
a,) Arrendaments i canons Nota 10 -26.126,22 -19.607,83
a;) Reparacions i conservacio -209.735,21 -216.229,22
a,) Serveis profesionals independents -1.425.556,99 -730.802,31
as) Transports -47.673,51 -34.865,17
ag) Primes d'assegurances -40.934,54 -29.662,40
a;) Serveis bancaris -3.531,00 -16.014,86

ag) Subministraments -66.657,38 -64.958,41
ayq) Altres serveis -194.330,62 -145.525,62
b) Tributs -337,05 -130,20
9. Amortitzacio de I'immobilitzat Nota 5 -176.239,51 -144.030,25
13. Altres resultats 2,60 11.814,21

) RESULTAT D'EXPLOTACIO

: 40.438,19 -27.213,40

(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) i
14. Ingressos financers 0,00 0,34
17. Diferencies de canvi -4.585,72 -645,79
1) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -4.585,72 -645,45
lll) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS ( I+ 11) 35.852,47 -27.858,85
1V) RESULTAT DE L'EXERCICI (lll + 19) 35.852,47 -27.858,85




ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

(imports en euros)

i

2018

2017

A) Resultat del compte de resultats

35.852,47

-27.858,85

Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
I. Per valoracio d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos/despeses
Il. Per cobertures de fluxes d'efectiu
lll. Subvencions, donacions i llegats rebuts
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustaments
V. Efecte impositiu
VI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda

0,00

0,00

B) Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
(+0+M+IV+V+VI)

0,00

0,00

Transferéncies al compte de resultats
VII. Per valoracio d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos/despeses
VIIl. Per cobertures de fluxos d'efectiu
IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts
X. Efecte impositiu
XI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda

C) Total transferéncies al compte de resultats (VI + VI + IX + X + XI)

0,00

0,00

TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)

35.852,47

-27.858,85
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

(imports en euros)

2018 2017
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO 2.300.283,06 1.003.966,66
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 35.852,47 -27.858,85
2. Ajustaments del resultat 176.239,51 144.029,91
a) Amortitzacié de lI'immobilitzat 176.239,51 144.030,25
g) Ingressos financers 0,00 -0,34
3. Canvis en el capital corrent 2.088.191,08 887.795,26
b) Deutors i altres comptes a cobrar 1.502.477,97 69.413,79
d) Creditors i altres comptes a pagar 177.934,30 -168.866,64
e) Altres passius corrents 407.778,81 987.248,11
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio 0,00 0,34
c) Cobraments d'interessos 0,00 0,34
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (+/-1+/-2+/-3+/-4) 2.300.283,06 1.003.966,66
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO -301.317,57 -263.338,99
6. Pagaments per inversions -301.317,57 -263.338,99
b) Immobilitzat intangible -20.467,17 -62.286,44
¢) Immobilitzat material -280.850,40 -201.052,55
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (7-6) -301.317,57 -263.338,99
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT 129.285,02 44.224,62
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 129.285,02 44,224.,62
b) Subvencions, donacions i llegats rebuts 129.285,02 44.224,62
11. Fluxos d'efectiu de les activitats de finan¢cament (+/-9+/-10) 129.285,02 44.224,62
E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 2.128.250,51 784.852,29
Efectiu o equivalent a l'inici de I'exercici 1.437.894,52 653.042,23
Efectiu o equivalent al final de I'exercici 3.566.145,03 1.437.894,52
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1. Activitat de I’entitat.

La Fundacié Privada IrsiCaixa es va constituir a 'any 1995, mitjangant I"aportacié d’un fons fundacional de
240.404,84 euros.

L’any 1996 comenca l'activitat directa d’investigacic i recerca relacionada amb els seus objectius fundacionals
(realitzar, impulsar i difondre IP'estudi médic en I'ambit de les ciéncies de la salut i epidemiologia,
especialment en el camp del sindrome d’immunodeficiencia adquirida) en les instal-lacions ubicades a
I’Hospital Universitari Germans Trias i Pujol de Badalona. Durant els anys 1997-2017 s’han seguit
desenvolupant aquestes activitats.

A partir del 2006 'Institut d’Investigacid Irsicaixa ha unit els seus esforcos amb el grup del Servei de Malalties
Infeccioses i Sida de I'Hospital Clinic de Barcelona per portar a terme el Projecte HIVACAT pel
desenvolupament de la vacuna per I'VIH.

El projecte es desenvolupa mitjangant un consorci public i privat de col-laboracié entre I’Administracié,
investigadors i empresa. En el projecte HIVACAT intervé la Fundacié Bancaria “la Caixa”, la Fundacié Clinic, la
Generalitat de Catalunya a través del Departament de Salut i el Departament d’Economia i Coneixement, i
Laboratoris Esteve.

La gestid econdmica de I'exercici 2018 es resumeix a continuacio:

e Un 29,51% dels ingressos provenen de les aportacions anuals establertes en el conveni signat {29 de
Desembre de 2017) entre la Fundacié Bancaria “la Caixa”, el Departament de Salut i la Fundacid
Privada IrsiCaixa.

e Un 26,43% correspon al conveni HIVACAT, signat entre la Fundacié Bancaria “la Caixa”, el Servei
Catald de la Salut, DECO i L'Hospital Clinic de Barcelona, aixi com altres ingressos directament
relacionats amb HIVACAT.

e Un 40,66% correspon, de forma directa, a I'import d’aportacions rebudes.

e Un 3,40% correspon als ingressos per la prestacio de serveis.

La totalitat dels ingressos obtinguts es dediquen a les activitats de recerca fundacionals en la seva triple
vessant de:

o Equipament del laboratori i instal-lacions (amb el seu reflex en les amortitzacions anuals).

e Realitzacio de les activitats propies d’investigacid.

En aquest apartat, la despesa principal correspon al consum de material fungible medic i als sous i
salaris dels investigadors i becaris. Addicionalment, s’hi troben totes aquelles altres despeses
necessaries per a dur a terme lactivitat investigadora diaria (subministraments, assegurances,
publicacions, assisténcia a congressos, material d'oficina, manteniment, serveis prestats per
professionals, etc.).

e Prestacid de serveis relacionats amb la investigacio.

En aquest apartat, la despesa principal correspon al consum de material fungible medic.

Les activitats descrites tenen un impacte igual entre homes i dones ja que no tenen cap impacte diferenciat
per raons de sexe.
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2. Bases de presentacio dels comptes anuals.

a) Imatge fidel:

Els comptes anuals adjunts reflexen la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats
de 'Entitat.

No s’han produit raons excepcionals per les que, per a mostrar la imatge fidel, no s’hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable, sobre el patrimoni, la situacié financera i els resultats de

I'Entitat.

b) Marc normatiu d’ informacié financera.

Els administradors han formulat els comptes anuals d’acord amb el marc normatiu d’informacio financera
aplicable a I’Entitat, constituit basicament per:

a) La Llei 4/2008 de la Generalitat de Catalunya del Llibre Tercer del Codi Civil y la resta de legislacid
mercantil.

b) El Decret 259 de la Generalitat de Catalunya del Pla de comptabilitat de les fundacions i les
associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya.

c) La normativa d’obligat compliment desenvolupada per I Institut de Comptabilitat i Auditoria de
Comptes.

3. Aplicacio de resultats.

La proposta d’aplicacié de I'excedent positiu és la segiient:

Base de repartiment Exercici 2018
Excedent positiu de I'exercici 35.852,47
Distribucié a
Excedents d exercicis anteriors 7.993,62
A compensar pérdues d’exercicis anteriors 27.858,85

L'aplicacié de I'excedent negatiu de I'exercici 2017 va ser:

Base de repartiment Exercici 2017
Excedent negatiu de I'exercici -27.858,85
Distribucié a
Resultats negatius d exercicis anteriors -27.858,85
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4, Normes de registre i valoracié.

a) Immobilitzat intangible.

'immobilitzat intangible es presenta pel seu valor d’adquisicié, deduides les amortitzacions acumulades
corresponents, i correspon a les aplicacions informatiques.

S’amortitzen linealment durant un periode de vida util de quatre anys.

b) Immobilitzat material.

L'immobilitzat material es presenta pel seu valor d’adquisicié, deduides fes amortitzacions acumulades
corresponents, i inclou basicament el mobiliari, les instal-lacions i els equips informatics necessaris pel
desenvolupament de la seva activitat.

Tots els elements de I'immobilitzat material s’amortitzen sobre els valors de cost, seguint el métode
lineal, durant un periode de vida util de quatre anys.

Les despeses d’ampliacid, o millores que representen un allargament de la vida Util dels béns, es
capitalitzen com un major cost del bé corresponent. Les despeses de conservacid i manteniment es
carreguen al compte de resultats de I’exercici en que s’incorren.

c¢) Immobilitzat financer.

Els instruments financers es classifiquen en el moment del seu reconeixement inicial com un actiu
financer, un passiu financer o un instrument de patrimoni, de conformitat amb el fons economic de
I'acord contractual i amb les definicions d’actiu financer, passiu financer o d’instrument de patrimoni.

d) Subvencions, donacions i llegats.

S'imputen a resultats en I'exercici en qué es meriten.Deutes, amb distincié entre curt i llarg termini

En el balang de situacio es classifica a curt termini els deutes i credits amb venciment igual o inferior a
dotze mesos, i a llarg termini els que superen aquest periode.

e) Impost sobre beneficis.

La despesa per I'Impost sobre Societats de I'exercici es calcula segons el resultat econdomic abans
d’impostos, augmentat o disminuit, segons correspongui, per les diferéncies de naturalesa permanent
amb el resultat fiscal, que s’entén com la base imposable de I'esmentat impost, i minorat per les
bonificacions i deduccions en la quota, excloses les retencions i els pagaments a compte.

f) Transaccions en moneda estrangera.

La conversio a euros dels crédits i débits expressats en moneda estrangera es realitza aplicant el tipus de
canvi vigent en el moment d’efectuar I'operacié corresponent, valorant-se al tancament de I'exercici
d’acord amb el tipus de canvi vigent a aguesta data.
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Les diferéncies de canvi que es produeixen com a consegliéncia de la valoracié al tancament de I'exercici
de deutes i crédits en moneda estrangera, es classifiquen en funcid de I'exercici en qué vencen i de la
moneda, agrupant-se a aquests efectes les monedes que tenen convertibilitat oficial.

Les diferéncies netes positives de cada grup es recullen al passiu del balang com a ingressos a distribuir
en varis exercicis, excepte en el cas que pel grup corresponent s’hagin imputat a resultats d’exercicis
anteriors diferéncies negatives de canvi. En aquest cas, s’abonen a resultats de I'exercici les diferéncies
positives fins al Iimit de les diferéncies negatives netes carregades a resultats d’exercicis anteriors.

Les diferéncies negatives de cada grup s’imputen a resultats.

A 31 de desembre de 2018 no hi ha imports significatius en moneda estrangera en I’actiu ni en el passiu
del balang de situacio.

h) Ingressos i despeses.

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del corrent real de béns i serveis que representen i amb
independéncia del moment en qué es produeix el corrent monetari o financer derivat dels mateixos.

Els riscos i les pérdues previsibles, malgrat ésser eventuals, es comptabilitzen tan aviat es coneixen.

5. Actiu immobilitzat, exclosos els béns del patrimoni historic i cultural.
El moviment de les diferents partides de I'immobilitzat intangible i material i les seves corresponents
amortitzacions acumulades durant I'exercici 2018 ha estat el seglient:
5.1 Immobilitzat intangible.

Correspon a les aplicacions informatiques de la Fundacid i estan registrades pel seu valor d’adquisicid. La
Fundacié amortitza el seu immobilitzat intangible linealment en un periode de 4 anys.

Exercici 2018
(en euros)
Saldo Addicions / Saldo
31 des 17 (Dotacions) Baixes 31 des 18
Aplicacions informatiques

Cost 346.405,91 20.467,17 = 366.873,08
Amortitzacio (265.014,19) (31.116,84) - (296.131,03)

TOTAL 81.391,72 (10.649,67) - 70.742,05
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Exercici 2017
(en euros
Saldo Addicions / Saldo
31 des 16 (Dotacions) Baixes 31 des 17
Aplicacions informatiques

Cost 284.119,47 62.286,44 - 346.405,91
Amortitzacid (236.947,14) (28.067,05) - (265.014,19)

TOTAL 47.172,33 34.219,39 - 81.391,72

No s’han produit pérdues per deteriorament d'immobilitzat intangible durant els exercicis 2018 i 2017.

5.2 Immobilitzat material.

En el balang de la Fundacié hi figuren les instal-lacions técniques, altres instal-lacions, el mobiliari i equips
informatics que han estat adquirits per aquesta per la realitzacid de les tasques de recerca i investigacid.

La Fundacié amortitza el seu immobilitzat material linealment en un periode de 4 anys.

Exercici 2018
(en euros)
Saldo Addicions / Saldo
31 des 17 (Dotacions) Baixes 31 des 18
Instal.lacions técniques
Cost 3.676.040,43 241.517,86 - 3.917.558,29
Amortitzacid (3.436.330,17) (126.551,56) - (3.562.881,73)
239.710,26 114.966,30 = 354.676,56
Equips informatics 0,00
Cost 237.291,68 18.704,18 - 255.995,86
Amortitzacid (213.752,24) (14.712,09) = (228.464,33)
23.539,44 3.992,09 - 27.531,53
Altres instal.lacions 0,00
Cost 179.856,06 11.555,50 = 191.411,56
Amortitzacié (176.734,26) {1.588,39) - (178.322,65)
3.121,80 9.967,11 - 13.088,91
Mobiliari 0,00
Cost 66.480,23 9.072,86 - 75.553,09
Amortitzacio (65.008,49) (2.270,63) - (67.279,12)
1.471,74 6.802,23 - 8.273,97
TOTAL
Cost 4.159.668,40 280.850,40 = 4.440.518,80
Amortitzacié (3.891.825,16) (145.122,67) . (4.036.947,83)
TOTAL 267.843,24 135.727,73 - 403.570,97
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Exercici 2017

(en euros)
Saldo Addicions / Saldo
31 des 16 (Dotacions) Baixes 31des 17

Instal-lacions técniques

Cost 3.496.845,07 179.195,36 < 3.676.040,43
Amortitzacié (3.330.968,03) (105.362,14) - (3.436.330,17)
165.877,04 73.833,22 - 239.710,26
Equips informatics
Cost 219.558,03 17.733,65 = 237.291,68
Amortitzacié (204.312,13) (9.440,11) - (213.752,24)
15.245,90 8.293,54 = 23.539,44
Altres instal-lacions
Cost 176.371,26 3.484,80 - 179.856,06
Amortitzacid (176.371,26) (363,00) 2 (176.734,26)
0,00 3.121,80 - 3.121,80
Mobiliari
Cost 65.841,49 638,74 = 66.480,23
Amortitzacio (64.210,54) (797,95) - (65.008,49)
1.630,95 (159,21) - 1.471,74
TOTAL
Cost 3.958.615,85 201.052,55 = 4.159.668,40
Amortitzacio (3.775.861,96) (115.963,20) - (3.891.825,16)
TOTAL 182.753,89 85.089,35 - 267.843,24

No s’han produit pérdues per deteriorament d'immobilitzat material durant els exercicis 2018 i 2017.

5.3 Immabilitzat financer.

En el balanc de la Fundacid hi figuren dos participacions a llarg termini en dues entitats vinculades, per un

import total de 15.824,46 euros.

Valor en llibres
Resultats
Denaminacia{ Domicii  Actidaa Paicacio| SIS | PR |rosares| Je0nlun | Romtitas | Resade | T | oy |Petrerament Deerorament
anteriors
AELIX THERAPEUTICALS SL 11,32%| 11.357,00| 5.995.477,41 0,00[ -518.638,63| -889.426,13| 49.937,55|4.648.707,20| 1.286,00 0,00 0,00
Barcelona
Investigacié biologica
Investigacié biologica
ALBAJUNA THERAPEUTICALS SL 49,00%( 7.143,00( 3.824.357,00 111,84(-1.096.315,46( -1.187.033,94 400.312,50| 1.948.574,94 14.538,46 0,00] 0,00
Barcelona
Investigacio biologica
Investigacio biologica
Total participacions 18.500,00( 9.819.834,41 111,84| -1.614.954,09] -2.076.460,07| 450.250,05| 6.597.282,14| 15.824,46| 0,00 0,00

Las Societats

AELIX THERAPEUTICS ,SL i ALBAJUNA THERAPEUTICS, SL, constituides a 2015 i 2016,

respectivament, es dediquen a la prestacié de serveis per la realitzacié de projectes d’ investigacid i

desenvolupament i estudis clinics i cientifics, relacionats amb el virus del VIH i al desenvolupament d’un

projecte clinic d’anticossos sintétics contra el virus del VIH, respectivament, per procedir, en el seu cas, a

la comercialitzacid posterior del resultat dels esmentats

processos, que requereixen un termini de

realitzacié de varis exercicis, en els que s’ efectuen aprovisionaments i s’ incorre en despeses que es

correlacionaran amb els corresponents ingressos esperats en els propers exercicis.
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6. Fundadors, usuaris i altres deutors de les activitats.

El moviment que hi ha hagut durant I'exercici a la partida B.1Il 3. de I'actiu del balang “Patrocinadors” és el
seglient:

Compte 44700 — Patrocinadors.

Exercici 2018
{en euros)
Saldo Saldo
31des17 Addicions Baixes 31 des 18
Departament de Salut 531.000,00 663.000,00 (796.500,00) 397.500,00
TOTAL 531.000,00 663.000,00 (796.500,00) 397.500,00
Exercici 2017
(en euros)
Saldo Saldo
31 des 16 Addicions Baixes 31des 17
Departament de Salut 769.200,00 531.000,00 (769.200,00) 531.000,00
TOTAL 769.200,00 531.000,00 (769.200,00) 531.000,00

Les addicions de I'exercici 2018 corresponen a I'aportacié de I'any 2018 del Departament de Salut, segons

el Conveni vigent signat amb la Fundacié Bancaria “la Caixa” i el Departament de Salut, per import de
531.000,00 euros i als ingressos del projecte HIVACAT per import de 132.000,00 euros (quantitats que
figuren registrades a les partides “1.d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions”).

El saldo a 31 de desembre de 2018 correspon a la part no cobrada de les addicions.

Les addicions de l'exercici 2017 corresponien a l'aportacié de I'any 2017 del Departament de Salut per

import de 531.000,00 euros.

D’altra banda, la Fundacid Bancaria “la Caixa”, fundador de la Fundacié Privada IrsiCaixa, ha fet una

aportacié total I'any 2018 de 1.565.316,64 euros, corresponents al segiient desglossament:

(en euros)
2018 2017
Conveni entre Fundacié Bancaria "la Caixa" i Departament de Salut 1.232.483,64 1.150.000,00
Projecte HIVACAT 132.833,00 132.833,00
Aportacié extraordinaria 200.000,00 200.000,00
TOTAL 1.565.316,64 1.482.833,00




MEMORIA ECONOMICA 2018

7. Subvencions, donacions i altres ingressos per a les activitats.

La composicid de les partides “1.e) Subvencions oficials a les activitats” i “1.f) Donacions i altres ingressos
per a activitats” del compte de resultats adjunt és la seglient:

Exercici 2018
(en euros)
Sector Sector
public privat TOTAL
Subvencions projectes 2.178.497,50 0,00 2.178.497,50
Donacions i altres ingressos per a les activitats 27.241,78 15.988,45 43.230,23
TOTAL 2.205.739,28 15.988,45 2.221.727,73
Exercici 2017
(en euros)
Sector Sector
public privat TOTAL
Subvencions projectes 1.447.728,30 0,00 1.447.728,30
Donacions i altres ingressos per a les activitats 89.828,86 15.819,99 105.648,85
TOTAL 1.537.557,16 15.819,99 1.553.377,15

La partida “Subvencions projectes/Sector public” correspon a subvencions concedides pel Ministeri de
Salut, la Generalitat de Catalunya i la Comunitat Economica Europea.

Durant I'exercici 2018, la Fundacid Gloria Soler Elias ha realitzat una aportacié econdmica a IRSICAIXA per
avaluar I'efecte de la combinacié de vacunes terapeutiques amb un farmac amb capacitat de despertar el
virus del reservorio (romidepsina) amb I'objectiu d’aconseguir una cura funcional del VIH aixi com una altra
aportacié destinada al projecte d’investigacié en Microbioma i VIH pel desenvolupament de nous
biomarcadors de salut intestinal i identificacio de candidats a nous probiotics.

8. Situacio fiscal.

8.1. Impostos sobre beneficis.

En compliment de la Llei 49/2002, en la determinacié de la base imposable de I'exercici 2018, s’han
considerat com rendes exemptes i no exemptes les seglients:
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Total rendes

Aportacions anuals patrocinadors (Art. 6)

Explotacions economiques exemptes (Art. 7)

Subvencions, donacions (Art. 6)

Ing. Redes Telematiques - Institut Salut - Ing. Competitius Los Alamos (Art. 6)
Ingressos financers (Art. 6)

Ingressos extraordinaris

Prestacio de serveis

Diferéncies positives de canvi

Total despeses

6.863.398,86

ACTIVITATNO
ACTIVITAT TOTAL EXEMPTA ACTIVITAT EXEMPTA
Euros % Euros % Euros %
6.899.251,33 100,00 1.697.713,85 24,61|5.201.537,48 75,39
2.979.619,69 2.979.619,69
12.568,45 12.568,45
2.181.917,50 2.181.917,50
27.241,78 27.241,78
0,00
3,34 3,34
1.697.713,85 1.697.713,85
186,72 186,72

1.695.345,20

5.168.053,66

Despeses imputables 177.626,31 50.162,54 127.463,77
Despeses comunes a les rendes exemptes i no exemptes 6.685.772,55 100,00 1.645.182,66 24,61|5.040.589,89 75,39
Resultat 35.852,47 2.368,65 33.483,82
A I'exercici 2017 van ser:

ACTIVITAT TOTAL ACTIVITAT NO EXEMPTA| ACTIVITAT EXEMPTA

Euros % Euros % Euros %

Total rendes 5.710.877,46 100,00\ 1.498.100,38 26,23| 4.212.777,08 73,77
Aportacions anuals patrocinadors (Art. 6) 2.645.390,70 2.645.390,70
Explotacions economiques exemptes (Art. 7) 8.285,99 8.285,99
Subvencions, donacions (Art. 6) 1.455.262,30 1.455.262,30
Ing. Redes Telematiques - Institut Salut - Ing. Competitius Los Alamos (Art. 6) 89.828,86 89.828,86
Ingressos financers (Art. 6) 0,34 0,34
Ingressos extraordinaris 13.882,39 13.882,39
Prestacié de serveis 1.498.100,38 1.498.100,38
Diferéncies positives de canvi 126,50 126,50
Total despeses 5.738.736,31 1.625.027,99 4.113.708,32
Despeses imputables 284.346,80 194.210,56 90.136,24
Despeses comunes a les rendes exemptes i no exemptes 5.454.389,51 100,00 1.430.817,43 26,23} 4.023.572,08 73,77
Resultat -27.858,85 -126.927,61 99.068,76
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La conciliacio entre el resultat comptable de I'exercici i la base imposable de I'impost de societats és la

segiient:
Augments Disminucions Total

RESULTAT COMPTABLE 35.852,47
Diferéncies Permanents

Ingressos activitat exempta (Llei 49/2002) -5.201.537,48 -5.201.537,48

Despeses activitat exempta (Llei 49/2002) 5.168.053,66 5.168.053,66

Impost de Societats 0,00 0,00 0,00

Diferéncies amortitzacié comptable - fiscal 0,00 -1.472,88 -1.472,88

Despeses no deduibles 0,00 0,00 0,00

Ajust Fiscal {Llei 16/2012) -3.155,48 -3.155,48
BASE IMPOSABLE PREVIA LS. -2.259,71

Exercici 2017
Augments Disminucions Total

RESULTAT COMPTABLE -27.858,85
Diferéncies Permanents

Ingressos activitat exempta (Llei 49/2002) -4.212.777,08 -4.212.777,08

Despeses activitat exempta (Llei 49/2002) 4.113.708,32 4.113.708,32

Impost de Societats 0,00 0,00 0,00

Diferéncies amortitzacié comptable - fiscal 0,00 -3.705,68 -3.705,68

Despeses no deduibles 53,73 0,00 53,73

Ajust Fiscal (Llei 16/2012) -3.155,48 -3.155,48
BASE IMPOSABLE PREVIA LS. -133.788,77

L'Entitat té pendents d’inspeccid tots els exercicis legalment no prescrits pels impostos que li sén aplicables.
No s’espera que es meritin passius de consideracid per I'Entitat a conseqliéncia d’una eventual inspeccio.

10
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9. Ingressos i despeses.
9.1 Despeses de personal.

La partida 7. del compte de resultats, “Despeses de personal”, de I'exercici 2018, presenta el seglient
detall:

Euros

Sous i salaris 2.712.671,38
Seguretat Social 569.437,02
Cursos i seminaris 7.019,37
TOTAL 3.289.127,77

El nombre mitja de persones ocupades en el curs de I'exercici 2018 és el segiient:

CATEGORIA HOMES DONES TOTAL
AUX.ADTVA/O 1 2 3
BIOINFORMATICO/A 1 0,90 1,90
BIOLOGO/A 3,31 12 15,31
BIOQUIMICO/A 0,75 1 1,75
BIOTECNOLOGO/A 1 2 3
DIRECTOR 1 1
ESTADISTICO/A t 1
FARMACEUTICO/A 1 1
FILOLOGO/A 1 1
GERENTE 1 1
INFORMATICO/A 1,04 0,07 1,12
INVESTIGADOR/A 8,56 6,72 15,28
MEDICO/A INVESTIGADOR/A 0,92 0,92
MICROBIOLOGO/A 1 1
PERIODISTA 1 1 2
PROJEC MANAGER 0,92 0,92
RESP. COMUNICACION 1 1
TEC. ALIMENTARIO 0,97 0,97
TEC. LABORATORIO 0,33 16,44 16,77
VETERINARIO/A 0,60 0,60
TOTAL 19,99 50,55 70,54

11
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La partida 7. del compte de resultats, “Despeses de personal”, de I'exercici 2017, presenta el segilient
detall:

Euros

Sous i salaris 2.473.640,29
Seguretat Social 523.784,27
Altres despeses de personal 5.636,02
Cursos i seminaris 4.329,13
TOTAL 3.007.389,71

El nombre mitja de persones ocupades en el curs de I'exercici 2017 és el seglient:

CATEGORIA HOMES DONES TOTAL
AUX.ADTVA/O 1 2 3
AUX.LABORATORIO 1,09 1,09
BIOINFORMATICO 1 2 3
BIOLOGA/O 2,06 12,47 14,54
BIOQUIMICA/O 1 1
BIOTECNOLOGA/O 3 2,75 5,75
DIRECTOR i 1
ESTADISTICO 1 1
FARMACEUTICA 1 1
FILOLOGA 1 1
GERENTE 1 1
INFORMATICO 1 1
INVESTIGADOR/A 5,09 2,89 7,98
MEDICO INVESTIGADOR 1 2 3
MICROBIOLOGA/O 1 1
PERIODISTA 1 1 2
PROJEC MANAGER 1 1
RESPONSABLE COMUNICACION 1 1
TEC.LABORATORIO 13,39 13,39
VETERINARIA/O 0,60 0,60

TOTAL 17,15 47,20 64,35
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9.2 Ingressos.

La partida 1.d) del compte de resultats, “Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions”, de
I'exercici 2018, presenta el segiient detall :

Euros

Aportacié Fundacié “la Caixa” 1.565.316,64
Aportacié Departament de Salut 663.000,00
Aportacié DECO 100.000,00
Aportacié Hospital Clinic de Barcelona 132.833,00
TOTAL | 2.461.149,64

A I'exercici 2017 va ser:

Euros
Aportacié Fundacié “la Caixa” 1.482.833,00
Aportacié Departament de Salut 531.000,00
Aportacié DECO 100.000,00
Aportacio Hospital Clinic de Barcelona 132.833,00
TOTAL| 2.246.666,00

Els ingressos per aportacions corresponent a les aportacions anuals establertes en el conveni signat el 8
d’abril de 2013 entre la Fundacié Bancaria “la Caixa” i el Departament de Salut, s'imputen a resultats en
I'exercici en qué es meriten.

L'import net de la xifra de negocis corresponent a les activitats de la Fundacié en el 2018 és de
6.899.061,27 euros (5.696.868,23 euros durant el 2017).

10. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar.

Durant I'exercici 2018, I'entitat té contractats serveis de “renting” per equips que corresponen a
I'arrendament d’equips informatics, per valor de 26.126,22 euros (19.607,83 euros en el 2017, dels
quals 10.515,65 euros s’han fet servir especificament en el projecte Hivacat). La durada dels contractes
és d’un any, renovant-se tacitament cada any.

Aquests arrendaments estan recollits a la partida 8. a2) “Arrendaments i canons” del compte de
resultats adjunt.
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11. Provisions i contingéncies.

La Fundacié no ha fet cap dotacié durant I'exercici 2018.

12. Aplicacié d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats fundacionals.

S’ha destinat al compliment dels fins fundacionals més del 70% de les rendes i els altres ingressos nets

anuals, segons les seglients dades {en euros) :

Exercici 2018

Rendes i altres ingressos nets :

Rendes explotacions economiques 1.697.713,85

(-) Material Fungible imputable (50.162,54) 1.647.551,31

Subvencions i Donacions 2.181.917,50
3.829.468,81

70% 2.680.628,17

Despeses destinades a les finalitats fundacionals :

Material Fungible 718.619,19

Despeses de Personal 2.479.673,43

Despeses d'explotacié 1.519.019,93
4.717.312,55

Exercici 2017

Rendes i altres ingressos nets :

Rendes explotacions economiques 1.498.100,38

(-) Material Fungible imputable (194.210,56) 1.303.889,82

Subvencions i Donacions 1.455.262,30
2.759.152,12

70% 1.931.406,48

Despeses destinades a les finalitats fundacionals :

Material Fungible 595.351,05

Despeses de Personal 2.218.551,39

Despeses d'explotacid 927.876,12

3.741.778,56
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13. Informacio6 sobre aplagaments a creditors comercials.

’Entitat no té saldo pendent de pagament a creditors comercials fora del termini legal ni ha realitzat
pagaments fora d’aquest termini durant I'exercici.

14. Donacions i llegats de capital

La Fundacié registra com a Donacions i llegats de capital les aportacions fetes pels patrocinadors que sén
reconegudes com ingrés en el moment de I'aplicacié a la seva finalitat.

15. Informacio sobre medi ambient
La Fundacid, donat el seu objecte social, no té responsabilitats, despeses, actius ni provisions i

contingéncies de naturalesa medi ambiental que pugin ser significatius en relacio amb el patrimoni, la
situacio financera i els resultats de la mateixa.

16. Operacions amb parts vinculades

Els saldos a 31 de desembre de 2018 i les transaccions durant I'exercici 2018 amb entitats vinculades sén
les seglients:

Actiu Passiu Despeses Ingressos
Albajuna Therapeutics S.L 79.140,70 - - 318.604,00
Aelix Therapeutics S.L. - - - 125.940,00
79.140,70 - - 444.544,00

Els saldos a 31 de desembre de 2017 i les transaccions durant I’exercici 2017 amb entitats vinculades sén
les segiients:

Actiu Passiu Despeses Ingressos
Albajuna Therapeutics S.L 111.956,13 - - 347.751,08
Aelix Therapeutics S.L. 38.478,00 - - 63.600,00
150.434,13 - - 411.351,08
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17. Altra informacio.

No s’ha meritat cap compensacié amb els membres dels organs de govern de la Fundacio , durant
I’'exercici.

No existeixen garanties compromeses amb tercers ni d’altres passius contingents.

Els honoraris meritats durant els exercicis 2018 i 2017 pels serveis d’auditoria de comptes han estat de
6.143,95 i 5.851,38 euros respectivament.

18. Fets posteriors al tancament

No s’han produit fets posteriors al 31 de desembre de 2018 que puguin afectar significativament als
comptes anuals de la Fundacié a 'esmentada data.

16



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

